
Pečovatelská služba MČ Praha 22 

Ceník úkonů služeb pečovatelské služby – platný od 1.11.2024 
 

Úkony pečovatelské služby: 

 

 do 80 hodin//měsíc nad 80 hodin/ měsíc 

Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu: 

 

   

1. pomoc a podpora při podávání jídla a pití  

 

 145,- Kč / hodinu 140,- Kč / hodinu 

2. pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek  

 

 145,- Kč / hodinu 140,- Kč / hodinu 

3. pomoc při prostorové orientaci,  

             samostatném pohybu ve vnitřním prostoru 

 145,- Kč / hodinu 140,- Kč / hodinu 

4. pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík   

 

 145,- Kč / hodinu 140,- Kč / hodinu 

Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní 

hygienu: 

   

       1. pomoc při úkonech osobní hygieny 

            - pouze u mobilních uživatelů služby 

 145,- Kč / hodinu 140,- Kč / hodinu 

       2. pomoc při základní péči o vlasy a nehty  

            - pomoc pouze při mytí vlasů 

 145,- Kč / hodinu 140,- Kč / hodinu 

       3. pomoc při použití WC     145,- Kč / hodinu 140,- Kč / hodinu 

Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy: 

 

   

1. zajištění stravy odpovídající věku, zásadám racionální 

výživy a potřebám dietního stravování  

 85,-Kč - 115,-Kč/1 ks 85,-Kč - 115,-Kč/1 ks 

2. dovoz nebo donáška jídla 
  

60,-Kč / úkon 

 

60,-Kč / úkon 

3. pomoc při přípravě jídla a pití 
 145,- Kč / hodinu 140,- Kč / hodinu 

4. příprava a podání jídla a pití 

 

 145,- Kč / hodinu 140,- Kč / hodinu 

Pomoc při zajištění chodu domácnosti: 

 

   

       1.    běžný úklid a údržba domácnosti  

-vysávání podlahy, mytí podlahy, utírání prachu na běžně 

dostupných místech, běžný úklid koupelny a wc - mytí umyvadla, 

vany, sprchového koutu, wc     

 145,- Kč / hodinu 140,- Kč / hodinu 

       2. pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti, např. 

sezonního úklidu 

-včetně údržby domácích spotřebičů – lednice!  okna  ne !    

pouze v domácnosti, kde je prováděn pravidelný běžný úklid naší 

pečovatelskou službou 

 145,- Kč / hodinu 140,- Kč / hodinu 

      3. Donáška vody  

 

 145,- Kč / hodinu 140,- Kč / hodinu 

4.topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva,  

údržba topných zařízení 

 145,- Kč / hodinu 140,- Kč / hodinu 

       5. běžné nákupy 

- rozměr tašky 40x40cm,  

  pochůzky - pošta , úřední jednání, lékárna  

 

 145,- Kč / hodinu 140,- Kč / hodinu 



      6. velký nákup  

- nad rámec běžného, např. 3 tašky 40x40,  

- např. týdenní nákup, nákup ošacení a nezbytného vybavení   

  domácnosti 

  bude-li nákup větší - bude účtován za 2  

 160,- Kč / úkon 160,- Kč / úkon 

7.praní a žehlení ložního prádla, popřípadě jeho drobné opravy 

 

 100,- Kč / kg 100,- Kč / kg  

8.praní a žehlení osobního prádla, popřípadě jeho drobné opravy 

 

 100,- Kč / kg 100,- Kč / kg  

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím :    

1. doprovázení dětí do školy, školského zařízení, k lékaři a 

doprovázení zpět 

 

 145,- Kč / hodinu 140,- Kč / hodinu 

 

 

 

2. doprovázení dospělých do školy, školského zařízení, 

zaměstnání, k lékaři, na orgány veřejné moci a instituce 

poskytující veřejné služby a doprovázení zpět 

bez využití vozu pečovatelské služby SO Praha 22 

 145,- Kč / hodinu 140,- Kč / hodinu 

 

 

 

Pomoc při zajištění bezpečí a možnosti setrvání v přirozeném 

sociálním prostředí: 

   

1. dohled, aby osoba závislá na pomoci nezpůsobila ohrožení 

sobě ani svému okolí   

 

 145,- Kč / hodinu 140,- Kč / hodinu 

Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při 

obstarávání osobních záležitostí: 

   

1. Pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a 

oprávněných zájmů 

 145,- Kč / hodinu 140,- Kč / hodinu 

 

2. Pomoc při vyřizování běžných záležitostí 

 145,- Kč / hodinu 140,- Kč / hodinu 

 

Fakultativní činnosti – úkony poskytované nad rámec úkonů 

daných vyhláškou:  

 

   

       1. Doprovod s využitím vozu pečovatelské služby k lékaři    

            - Uhříněves, Petrovice, Hostivař 

            - po dohodě, s kapacitních důvodů je tato služba nenároková 

 150,- Kč / hodinu 150,- Kč / hodinu 

 

 

        2. Sjednání služby - úklid po malování, okna  10,-Kč/ úkon 10,-Kč/ úkon 

         3. Zajištění služby na praní a žehlení ložního prádla,  

             - po dohodě, s kapacitních důvodů je tato služba nenároková 

 150,- Kč / hodinu 150,- Kč / hodinu 

 

 

 

Základní sociální poradenství 

 

 

  

zdarma 

 

 

 

Úhrada je podle skutečně spotřebovaného času nezbytného k zajištění úkonu. 

Pokud poskytování úkonů, včetně času nezbytného k jejich zajištění, netrvá celou hodinu, výše úhrady se 

poměrně krátí. 

 

Schváleno usnesením Rady MČ Praha 22 č. UR-547-25/24 ze dne 2.10. 2024 


